19 באפריל 2012

לכבוד
יואל הדר, היועץ המשפטי
המשרד לביטחון פנים

הנדון: תזכיר חוק שירותי אבטחה, התשע"ב-2012

1. אנו מתכבדים להגיש את הערותינו לתזכיר החוק שבנדון. אנו מברכים על הכוונה להסדיר בחוק נפרד את הליך הרישוי של חברות האבטחה ואת הפיקוח על חברות אלה. תזכיר החוק משקף הכרה בכך שהעיסוק בתחום האבטחה והשמירה טומן בחובו סיכון גבוה לשלום הציבור ולפגיעה בזכויות אדם.
2. לטעמנו, חיוני להוסיף לתזכיר החוק **מנגנון תלונות** הנדרש להבטחת זכויות האדם של הציבור הבא במגע יומיומי עם המאבטחים ולקיומו של פיקוח אפקטיבי על אופן התנהלותם של המאבטחים וחברות האבטחה. בנוסף, תזכיר החוק נעדר התייחסות לשיקולים הנוגעים להגנה על **זכויות עובדים** כחלק ממכלול השיקולים שעל הרשות לשקול בבואה להעניק או להאריך את רישיון ארגון השמירה.

מנגנון תלונות:

3. חוק סמכויות לשם שמירה על ביטחון הציבור, תשס"ה-2005 וחוק להסדרת הביטחון בגופים ציבוריים, תשנ"ח-2008 מטילים על מאבטחים אחריות לפעול נגד פעילות חבלנית עוינת ונגד אלימות ולצורך כך מעניקים להם סמכויות נרחבות כגון, חיפוש על גופו של אדם, דרישת הזדהות ועיכוב.
4. לאור תפקידם של המאבטחים והסמכויות השלטוניות המוקנות להם, תפקיד המאבטחים טומן פוטנציאל מתמיד לפגיעה בזכויות אדם.

מנגנון תלונות צריך לכלול, בין היתר: חובת פרסום יעיל של אופן הגשת תלונה כנגד המאבטח או חברת האבטחה; אפשרות לבירור וטיפול בתלונה; קיום שימוע; הפעלת סנקציות כלפי מאבטחים; אפשרות להתליית רישיון ממאבטח באופן מיידי במקרים המתאימים.

שמירה על זכויות עובדים כשיקול במתן רישיון:

11. תזכיר החוק מבטל את פרק ה' בחוק חוקרים פרטיים ושירותי שמירה, תשל"ב- 1972 (להלן- "חוק חוקרים פרטיים"), העוסק ב"ארגון שירותי שמירה" ובין היתר מוחק את סעיפים 18-20 בחוק זה. סעיף 19 לחוק חוקרים פרטיים קובע, כי לא יינתן רישיון לאדם לקיים משרד לשירותי שמירה, לארגן שירותי שמירה או לעסוק כשומר, "אם ראתה הועדה שאין לתתו מטעמים של **בטחון הציבור או מטעמים של עברו או התנהגותו של המבקש**".